STATUTI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SERJANAJ STUDIO” SHPK

KREU 1
Pjesa e pérgjithshme

Ky statut, akti i themelimit dhe Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”, rregullon organizmin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me
pérgjegjési té kufizuar “SERJANAJ STUDIO™ SHPK.

KREU 1
Data ¢ krijimit dhe Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti { Veprimtarisé, Kohézgjatja,
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit, Pérgjegjésia e Ortakeve

NENI 1
Data e krijimit dhe Emri

I.1 Sot me date 15 Korrik 2013 ne themeluesit dhe ortaket e shogerise themelojme
Shogérine tregtare e mban emrin “SERJANAJ STUDIO™ SHPK.

1.2 Ndryshimi 1 emértimit t€ shogérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé s¢
Pérgjithshme té shogérisé.

NENI 2
Forma

2.1 Shogéria tregtare “SERJANAJ STUDIO” SHPK, ka formén e njé shogérie me
pérgjegjési t€ kufizuar,

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “SERJANAJ STUDIO” SHPK, do té
keté zyrén e saj gendrore né Shqipéri, Tiran€, ne adresen Rruga At Gjegovi Nr 3.
NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shogéria do t€ ushtrojé veprimtariné e saj tregtare né:

a) Studio vleresimi pasurish te patundeshme
b) Projektim punimesh ndertimore.

¢) Mbikqgyrje dhe kolaudim punimesh zbatin.
d) Punime topografike ndertimore

e) Agjensi imobiliare.

NENI 5
Kohézgjatia

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé “SERJANAJ STUDIO"” SHPK do té jeté me
afat t& pacaktuar.



NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shogéria tregtare “SERJANAJ STUDIO" SHPK mund t& hapé degé t€ saj ose zyra
pérfagésimi brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé “SERJANAJ STUDIO” SHPK dhe
mbulon personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve 1€
nénshkruara prej tij, qé pérbéjné kapitalin e regjistruar té shogérise.

KREU 11
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit

NENI 8
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

& 1 Kapitali i regjistruar 1 shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “SERJANAJ STUDIO™
SHPK &shté 10.000 (dhjetémijé) leké .
8.2 Ortaket e shogérisé kontribuojne ne kapitalin e shogerise ne kuotat si me poshte:

a)Z. Flamur Serjanaj kontribuon dhe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 5,100
(pesemije e njegind) leke e cila pérbén 51% t& kapitalit t€ shoqérise.

b)Znj. Elvira Serjanaj kontribuon dhe zoteron | (nje) kuote me vlere 4,900
(katermije e nentegind) leke e cila pérbén 49% té kapitalit t€ shoqéris¢.
8.3 Kontributet € pérbéjné 100 % té kapitalit té regjistruar t& shoqéris¢ jané nénshkruar
dhe shlyer térésisht nga Ortaket e shogerise Z. Flamur Serjanaj dhe Znj Elvira Serjanaj.

NENI 9

Zmadhimi dhe Zvogélimi § Kapitalit té Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé€ mund t€ zmadhohet pa kufi, nj¢ ose disa heré, me
vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme te shogerise, né pérputhje me dispozitat ligjore né
fugi.

9.2 Kapitali i regjistruar i shogérisé mund té zvogélohet me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme te shogerise. Né ¢do rast, kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund té
zvogélohet nén minimumin e kérkuar nga ligji.

NENI 10
Kalimi i Kuotave té Kapitalit t¢ Regjistruar

11,/ Kuota e kapitalit éshté lirisht e transferueshme.

10.2 Kalimi i kuotés s& kapitalit béhet me vendim t€ Asambles¢ s¢ Pérgjithshme te
shogerise ose edhe vetém népérmjet nénshkrimit t& kontratés sé shitjes sé kuotés, pa gené
nevoja e marrjes s€ njé vendimi paraprak nga Asambleja e Pérgjithshme e shogérisc.

1113 Kuota e kapitalit mund té pjesétohet pér shkak té kalimit t€ saj.

1.4 Kuota e kapitalit &shté lirisht e transferueshme né rrugé trashégimie.
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KREU I11
Organet e Shogérisé

NENI 11
Asamblea ¢ Pergjithshme

11.1 Organi vendimmarrés i shoqérisé éshté Asambleja ¢ Pérgjithshme e shoqerise.

NENI 12
Té¢ Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme te shogerise.

12,1 Asambleja e Pérgjithshme e Shogerise merr vendime pér shogériné né lidhje me
¢éshtjet e méposhtme:

¢ pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

e ndryshimet e statutit:

o emérimin dhe shkarkimin ¢ administratorit;

e emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té regjistruar,

e pércaktimin e shpérblimeve, pér administratorin, likuiduesit dhe ekspertét
kontabél té regjistruar;

e mbikégyrjen e zbatimit (& politikave tregtare nga administratori, pérfshi
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (€ ccurisé s
veprimtarisé;

e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (€ ecurisé sé
veprimtarisé;

o zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

*«  pjesétimin e kuotés;

e pérfagésimin ¢ shogérisé né gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj
administratorit;

o riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé:

¢ shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

e vendos pér pagat ¢ punonjésve dhe dhénien e shpérblimeve perkatése;

o t& gjitha ¢éshtjet e tjera t& cilat parashikohen né ligji dhe nuk i jané deleguar

Administratorit t€ Shogérisé.

NENI 13
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme te Shogerise

13.1 Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme te Shogerise do t& zbatohen
dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarct
dhe shoqérité tregtare”.

[3.2 Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme e Shogerise, sé¢ bashku me
procesverbalin ¢ mbledhjes dhe aktet e tjera qé i bashkélidhen sipas ligjit keétij
procesverbali, regjistrohen né regjistrin e vendimeve.

NENI 14
Administratori

14,1 Administratori éshté organi ekzekutiv i shogénsé.
/4.2 Shogéria administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pérgjithshme e Shogerise. Afati i emérimit t€ administratorit Eshté 5 (pese)
viet me té drejté ripértéritje.
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14.3 Administratori ka kéto té drejta dhe detyra:

s kryen té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shogérisé€, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme e
Shoqerise;

e pérfagéson shogériné tregtare:

e kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél
té shogérisé;

e pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s¢ veprimtarisé dhe, sé& bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara Asambleja e Pérgjithshme e
Shogqerise pér miratim;

e krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen ¢ veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

¢ krven regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme t€ shogérisé, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;

e raporton né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve (€ posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtariné e shogérise
treglare;

e pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve t€ mbledhjeve;

e krven detyra té tjera té pércaktuara né ligj apo té urdhéruara me vendim té
Asamblese se Pérgjithshme t€ shogérisé.

14.4 Administrator 1 shogérisé éshté ortaku Znj. Elvira Serjanaj.

NENI 15
Punésimet né shogéri

15.1 Pér pérmbushjen e objektit té veprimtarisé sé shoqérisé ajo ka t€ drejté t&€ punésojé
punonjés né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

KREU IV

Viti Financiar dhe Bilanci Vietor, Shpérndarja e Fitimeve

NENI 16
Viti Financiar dhe Bilanci Vietor

6.4 Viti financiar fillon mé | janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé s veprimtarisé dhe raporti i ckspertit
kontabél té regjistruar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Shogerise.

16.3 Dokumentet gé kané té béjné me ushtrimin e vitit financiar do té miratohen brenda 6
(gjashté) muajve nga pérfundimi i vitit financiar.

NENI 17
Shpérndarja e Fitimeve

17.1 Ortaku i Vetém ka & drejté t€ marré pjesén e fitimit t€ deklaruar né pasqyrat
financiare té shogérisé.
17.2 Shogéria mund t& shpérndajé fitime vetém nése pas pagimit t€ dividendéve:
o aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
o shogéria ka aktive likuide té mjaftueshme pér t€ shlyer detyrimet qé béhen té
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.




KREU V
Riorganizimi i Shogérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

NENI 18
Riorganizimi i Shogérisé

/8.1 Shogéria mund té riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shogéri tjetér, ose
népérmjet ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit té
formés ligjore.

/8.2 Riorganizimi i shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t€ Asambles¢ sé
Pérgjithshme te Shogerise.

NENI 19
Prishia dhe Likuidimi i Shogérisé

19.1 Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim € Asamblesé s€
Pérgjithshme te Shoqerise.
NEé rast prishje shoqéria do t'i nénshtrohet procedurés sé likuidimit.
19.2 Pér procedurén e likuidimit t€ Shogérisé do té aplikohet legjislacioni shqiptar né
fuqi.

NENI 20

20.1 Pér sa nuk &shté parashikuar né kété Statut do t& aplikohen dispozitat e Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Kodit Civil dhe
legjislacionit né fugi né Republikén e Shqipérisc.

Ky Statur hartohet dhe firmoset né 4 (kaiér) origiinale né gjuhén shqipe, té gjitha me @
njéitén vieré ligiore. Njé origjinale géndron né dokwmentacionin bazé 1é Shogerisé.

ORTAKET THEMELUES
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AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SERJANAJ STUDIO® SHPK

Ortaket e shogerise:
- Z. Flamur Serjanaj. shtetas shqiptar, i biri i Namikut, i date lindjes 09.04.1954 né
lindur dhe banues ne Tirane, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
mbajtés i Kartes Identitetit Nr. 024450352;
- Znj. Elvira Serjanaj, shtetase shqiptare, e bija ¢ Seferit, i date lindjes 21.01.1962
né lindur dhe banues ne Tirane, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
mbajtés i Kartes Identitetit Nr. 024449472,

bazuar né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin
Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, sot m¢ dat€ 15.07.2013,
hartojne kété Akt Themelimi té shoqérisé tregtare si mé poshté vijon;

NENI 1
Emri
I.1 Shoggéria tregtare mban emrin *“SERJANAJ STUDIO™ SHPK.
1.2 Ndryshimi i emértimit té shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t&€ Asambles¢ st
Pérgjithshme té shogérise.

NENI 2
Forma

2.1 Shoqéria tregtare “SERJANAJ STUDIO™ SHPK, ka formén ¢ njé shogéric me
pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoggéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “SERJANAJ STUDIO™ SHPK, do 1€ keté
zyrén ¢ saj qendrore né Shqipéri, Tirané, ne adresen Rruga At Gjegovi Nr 3.
NENI 4
Objekti § Veprimtarisé

4.1 Shoqéria do té ushtrojé veprimtarin€ e saj tregtare né:

- Studio vleresimi pasurish te patundeshme

- Projektim punimesh ndertimore.

- Mbikgyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi.
- Punime topografike ndertimore

- Agjensi imobiliare.

NENI 5
Kohézgjatia

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé “SERJANAJ STUDIO”SHPK do 1€ jeté me afat té
pacaktuar.
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NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shogéria tregtare “SERJANAJ STUDIO”SHPK mund té hapé degé t&€ saj ose zyra
pérfagésimi brenda ose jashté vendit.
NENI 7
Pérgjegjésia ¢ Ortakeve

7.1 Ortaket nuk pérgjigjen pér detyrimet e shogérisé “SERJANAJ STUDIO"SHPK dhe
mbulon personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve té
nénshkruara prej tyre, gé pérbéné kapitalin e regjistruar té shogérisé.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési t€ kufizuar “SERJANAJ STUDIO”
SHPK éshté 10.000 (dhjetémijé) leké .
&2 Ortaket e shogérisé kontribuojne ne kapitalin e shogerise ne kuotat si me poshte:

a)Z. Flamur Serjanaj kontribuon dhe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 5,100 (pesemije ¢
njeqind) leke e cila pérbén 51% té kapitalit t& shogérisé.

b)Znj. Elvira Serjanaj kontribuon dhe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 4,900 (katermije
e nenteqind) leke e cila pérbén 49% té kapitalit t€ shoqérisé.
8.3 Kontributet g& pérbéjné 100 % té kapitalit té regjistruar t€ shoqéris€ jan€ nénshkruar dhe
shlyer térésisht nga Ortaket e shogerise Z. Flamur Serjanaj dhe Znj Elvira Serjanaj.

NENI 9
Organet e Shogérisé

Organet drejtuese t€ shogérisé “SERJANAJ STUDIO"Shpk jané:
* Asambleja e Pérgjithshme e shogerise
e Administratori
Detyrat ¢ organeve t€ shoqérisé do té pércaktohen né statutin e shogérisé.

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator € emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshime e shogerise.

Afati 1 emérimit té adminsitratorit &shté 5 vjet me té drejté ripértéritje.

Administrator 1 paré 1 Shogérisé éshté Znj. Elvira Serjanaj.

Ky akt themelimi hartohet dhe firmoset né 4 (katér) origiinale né giuhén shqipe, 1é gjitha me
¢ njejtén vieré ligiore. Njié¢ origiinale géndron né dolumentacionin bazé t¢ Shogérisé.
ORTAKET THEMELUES
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